令和２年５月７日

 保護者 様

                               高知市立城東中学校

                               校長  大谷 俊彦

新型コロナウイルス感染症にかかる臨時休業期間の再々延長について

 日頃は、本校における新型コロナウイルス感染症への対応にご協力いただき感謝申し上げます。

 国による「緊急事態宣言」が５月 31日まで延長されたことや文部科学省による学校再開に向け

た指針等を受けて、昨日、高知市教育委員会から臨時休業期間を５月 11日（月）から 24日（日）

まで再々延長するとの連絡が入りました。

 つきましては、この期間の本校の対応については、５月１日付け「新型コロナウイルス感染症

にかかる臨時休業期間の再延長について」にてお知らせしたように、下記のとおりとしますので、

皆様のご理解、ご協力をお願いします。

 なお、今後の状況により変更になる場合があります。

記

 １ ５月 11日から 15日までの週

   ９時 30分～12時 20分の時間帯において３時間の補習学習を行い、給食なしで下校となり

ます。ただし、現在、２・３年生で給食の提供を希望している人への給食は実施します。

   なお、この期間は、１教室 20人以内を配慮し、教室を分けるなどの対応を行います。

 ２ ５月 18日から 22日までの週

   この間については、補習学習希望者には全員給食を提供したうえで、８時 30 分～14 時の

時間帯において５時間の補習学習を行います。１学期の給食を申し込んでいない人で、補習

学習を希望する場合は、お弁当を準備してきてください。

 ３ 補習学習の欠席連絡について

   補習学習に来られなくなった場合は、朝、必ず学校に連絡してください。

 ４ ５月 25日以降の対応については、18日の週に改めて判断します。

 ５ 部活動は引き続き５月 24日まで実施しないこととします。

 ６ 登校に当たっては、感染のリスクを防ぐため、検温の実施、マスクの着用についてご協力

ください。